



MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
 ROD PA 279 KM 159,9 Nº906 BAIRRO: INDUSTRIAL
 CNPJ: 01.273.817/0001-04
 INSC: 15.188.524-9
 TUCUMÃ PA CEP 68.385.000
 FONE: (94) 3433-1206

I - Gêneros Alimentícios				PREÇO UNITÁRIO MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID		
1	Achocolatado em pó, 800 gr. (TODDY OU SIMILAR)	20	POTE	17,49	R\$349,80
2	Açúcar cristalizado 2 kg, embalado em saco em polietileno transparente. (ITAJÁ OU SIMILAR)	100	PACOTE	9,2	R\$920,00
3	Açúcar Mascavo 1pct kg	10	PACOTE	15,25	R\$152,50
4	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 80 ml (ADOCIL OU SIMILAR)	16	FRASCO	6,49	R\$103,84
5	Biscoito de coco pct 400 g. (MABEL OU SIMILAR)	80	PACOTE	7,45	R\$596,00
6	Biscoito água e sal pct 400 g. (FORTALEZA OU SIMILAR)	80	PACOTE	6,49	R\$519,20
7	Bolo pronto confeccionado com amido de mandioca.	20	QUILO	24,85	R\$497,00
8	Bolo pronto sabor cenoura com cobertura de chocolate.	20	QUILO	24,85	R\$497,00
9	Bolo pronto, sabor laranja.	20	QUILO	24,85	R\$497,00

Leita
 01.273.817/0001-04
 Insc. Est.: 15.188.524-9
 MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
 Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
 CEP: 68.385.000

10	Bolo confeitado (sabores diversos)	20	QUILO	63,45	R\$1.269,00
11	Café torrado e moído, embalado a vácuo com selo de pureza. Caixa c/ 20 Unid de 250g. (MARATÁ OU SIMILAR)	25	CAIXA	160,49	R\$4.012,25
12	Canela em casca de 500 g (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	20	PACOTE	30,55	R\$611,00
13	Condimentos para Chás diversos frasco com 50 g. (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	75	FRASCO	4,5	R\$337,50
14	Farinha flocada. (cuscuz – milho) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	100	PACOTE	3,1	R\$310,00
15	Farinha flocada. (cuscuz – arroz) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	100	PACOTE	3,2	R\$320,00
16	Leite em pó integral pacote 1kg. (CCGL OU SIMILAR)	48	PCT	31	R\$1.488,00
17	Leite pasteurizado integral, em caixinha de 1L. (PIRACANJUBA OU SIMILAR)	50	CAIXA	6,49	R\$324,50
18	Margarina com sal, pote, 1kg. (QUALY/CANTO DE MINAS OU SIMILAR)	30	POTE	15,49	R\$464,70
19	Manteiga com sal, pote, 1kg. (ILDA OU SIMILAR)	20	POTE	24,65	R\$493,00
20	Mortadela tradicional peça inteira 1kg (odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade)	30	UNIDADE	15,6	R\$468,00
21	Ovos de galinha branco, cartela com 30Unid. (OVOS JOSIDITH OU SIMILAR)	50	UNIDADE	18,49	R\$924,50
22	Pão de queijo pronto, tradicional, peso mínimo de 30G.	30	KG	28,3	R\$849,00
23	Pão francês, aproximadamente 50 g.	30	KG	12,25	R\$367,50
24	Pão tipo cachorro quente, peso aproximado 60 g.	30	KG	20,8	R\$624,00
25	Polvilho Doce 1 kg	40	QUILO	8,4	R\$336,00
26	Queijo Mussarela	30	QUILO	43,25	R\$1.297,50

Kila
 [01.273.817/0001-04]
 Insc. Est.: 15.188.524-9
 MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
 Rua ...

27	Refrigerante 2L, em garrafa pet, sabores variados (cola, laranja, uva, guaraná e limão) Não alcoólicos. (COCA-COLA, FANTA, ANTARCTICA OU SIMILAR)	100	UNIDADE	9,89	R\$989,00
28	Rosca doce, aproximadamente 50G.	20	KG	20,6	R\$412,00
29	Sal refinado iodado 1 kg. (SABORELE OU SIMILAR)	20	PACOTE	2,25	R\$45,00
30	Salgados assados pequenos, diversos sabores.	40	CENTO	95	R\$3.800,00
31	Salgados fritos pequenos, diversos sabores.	40	CENTO	95	R\$3.800,00
32	Suco pronto natural para beber, em embalagens tetra Pack de 1.000ML, diversos sabores. Embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (DEL VALLE OU SIMILAR)	80	CAIXA	5,39	R\$431,20
33	Álcool em gel higienizador 70 - frasco 500 ml. (ASSEPTGEL OU SIMILAR)	100	UNIDADE	14,99	R\$1.499,00
34	Álcool líquido 70 para limpeza – 1L (SOL OU SIMILAR)	40	UNIDADE	10,49	R\$419,60
35	Amaciante de roupas líquido, viscoso, concentrado, perfumado, frasco de 2 l. (DOWNY OU SIMILAR)	10	UNIDADE	9,69	R\$96,90
36	Avental de plástico. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	3	UNIDADE	12,75	R\$38,25
37	Balde plástico com alça - capacidade para 20L; confeccionado em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	5	UNIDADE	14,6	R\$73,00
38	Cesto de lixo telado, 10 L, em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	10	UNIDADE	8,25	R\$82,50
39	Cesto para lixo, tamanho Grande, 62 L com tampa em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	5	UNIDADE	80,99	R\$404,95
40	Desinfetante líquido para uso em limpeza geral, com bactericida 2L. (POLITRIZ OU SIMILAR)	100	UNIDADE	8,49	R\$849,00
41	Desentupidor de pia, em borracha com cabo em madeira	5	UNIDADE	12,1	R\$60,50
42	Desentupidor de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira	2	UNIDADE	15,49	R\$30,98

Kelis
101.273.817/0001-04

43	Desodorizador de ar 400 ml spray, livre de CFC, essências suaves. (AIR WICK BOM AR AEROSSOL OU SIMILAR)	40	UNIDADE	10,85	R\$434,00
44	Detergente para louça, biodegradável, consistente, líquido neutro, ou glicerinado, frasco com 500 ml (LIMPOLOU SIMILAR)	30	UNIDADE	2,49	R\$74,70
45	Escova para limpeza de vaso sanitário, com suporte de chão.	5	UNIDADE	9,8	R\$49,00
46	Escova para roupa, confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, formato oval. (CONDOROU SIMILAR)	3	UNIDADE	3,19	R\$9,57
47	Espunja de lã de aço, formato retangular, aplicação em limpeza geral, textura macia, medição aproximada 100x75, em embalagem plástica. (BETTANIN/ESFREBOM OU SIMILAR)	30	PACOTE	2,75	R\$82,50
48	Espunja de plástico dupla-face (espuma de poliuretano e fibra sintética). (ESFREBOM OU SIMILAR)	30	UNIDADE	2,25	R\$67,50
49	Flanela para limpeza, 100% algodão, cor alaranjada, lisa, 56x38. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	30	UNIDADE	5,65	R\$169,50
50	Guardanapo em papel, folhas duplas, 23,5x 23,5, pacote com 50 U. (SANTEPEL OU SIMILAR)	30	PACOTE	2,49	R\$74,70
51	Limpa alumínio, frasco com 500 ml para limpeza de alumínio e alumínio anodizado, removedor de sujeiras e manchas, base de água, ecológico, biodegradável. (POLITRIZ OU SIMILAR)	15	FRASCO	4,45	R\$66,75
52	Limpa vidros, líquido, incolor, com aplicador (borrifador) 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	30	UNIDADE	17,79	R\$533,70

Keila
 [01.273.917/0001-04]
 Insc. Est.: 15.188.524-9
 MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
 Rod. PA 279, Km. 159,9 - St. Industrial
 CEP: 66.365.000

53	Limpador multiuso, uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico, 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	30	FRASCO	5,32	R\$159,60
54	Lixeira plástica com tampa e pedal, capacidade para 15L. (SANREMO OU SIMILAR)	10	UNIDADE	53,49	R\$534,90
55	Luva para limpeza, borracha e látex natural, com revestimento interno, reforçada, antiderrapante, Tamanho M, em conformidade com a ABNT/NBR13.393.(ESFREBOM OU SIMILAR)	10	PAR	13,4	R\$134,00
56	Pá de plástico p/ lixo, com cabo de 80CM. (NOVIÇA/BETTANIN OU SIMILAR)	5	UNIDADE	12,49	R\$62,45
57	Palha de aço/carbono fino, acondicionadas em sacos plásticos c/ 8Unid. cada embalagem. (BOMBRILO OU SIMILAR)	30	PACOTE	2,39	R\$71,70
58	Pano de limpeza, medindo 71x54cm, em algodão cru, cor branca. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	30	UNIDADE	8,25	R\$247,50
59	Pano de prato em algodão, na cor branca, tamanho 40 x 60CM. (GUAPEX OU SIMILAR)	20	UNIDADE	5,49	R\$109,80
60	Papel higiênico c/ 30M rolo 8x1, folhas duplas. (PERSONAL OU SIMILAR)	100	PACOTE	8,49	R\$849,00
61	Papel toalha interfolhas branco, duas dobras, macio, fardo com 1000 folhas, para toalheiro abaixo. (NOBRE PAPER OU SIMILAR)	30	FARDO	11,4	R\$342,00
62	Rodo com cabo em alumínio 40 cm. (SANTA-MARIA OU SIMILAR)	10	UNIDADE	36,49	R\$364,90
63	Sabão em barra glicerina, 5x1 de 200G, biodegradável, EB 56/54 da ABNT, COM 5 UN. (YPÊ OU SIMILAR)	20	PACOTE	10,99	R\$219,80
64	Sabão em pó CX c/500G. (YPÊ OU SIMILAR)	20	UNIDADE	5,29	R\$105,80
65	Sabonete líquido glicerinado para mãos, registro na ANVISA, validade mínima 18 meses 500ML. (HITS OU SIMILAR)	20	UNIDADE	13,19	R\$263,80

Kela
 [01.273.817/0001-04]
 Insc. Est.: 15.188.524-9
 RESPONSABILIDADE DE SOUSA COMERCIAL LTDA

66	Saco plástico reforçado para lixo 100L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	100	PACOTE	7,49	R\$749,00
67	Saco plástico reforçado para lixo 50L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	100	PACOTE	6,49	R\$649,00
68	Saco plástico reforçado para lixo 30L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	100	PACOTE	4,99	R\$499,00
69	Vassoura cabo longo para vasculhar. (SANTA MARIA OU SIMILAR)	2	UNIDADE	22,79	R\$45,58
70	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, cabo rosqueado. (SANTA MARIA OU SIMILAR)	10	UNIDADE	18,45	R\$184,50
71	Veneno para insetos, aerossol, embalagem de 300ml, livre de CFC, sem cheiro, a base de água. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. (SBP OU SIMILAR)	24	UNIDADE	11,85	R\$284,40
72	Bandeja inox, formato retangular, com medidas próximas à 48cmx 32 cm (EIRILAR OU SIMILAR)	2	UNIDADE	68,1	R\$136,20
73	Coador de café tamanho médio. (STILO OU SIMILAR)	10	UNIDADE	3,39	R\$33,90
74	Colher descartável PC 50x1. (STRAWPLASTOU SIMILAR)	50	PACOTE	5,5	R\$275,00
75	Copo descartável de 200ML cristal, resistente. (COPOBRASOU SIMILAR)	300	PACOTE	7,45	R\$2.235,00
76	Copo descartável de 50 ml, cristal, resistente. (COPOBRAS OU SIMILAR)	200	PACOTE	3,35	R\$670,00
77	Frigideira em alumínio, antiaderente, 28CM. (EIRILAR OU SIMILAR)	2	UNIDADE	45,08	R\$90,16
78	Garfo descartável PC com 50x1.	30	PACOTE	4,99	R\$149,70
79	Garrafa térmica p/ café 1L. (TERMOLAR OU SIMILAR)	6	UNIDADE	37,88	R\$227,28
80	Garrafa térmica p/ café 500ML. (TERMOLAR OU SIMILAR)	6	UNIDADE	32,2	R\$193,20
81	Isqueiro portátil a gás. (BIC OU SIMILAR)	10	UNIDADE	4,69	R\$46,90

01.273.517/0001-03

Insc. Est.: 15.130.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km. 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.365-000

Tucumã Pará

82	Pratos descartáveis, tamanho pequeno para bolo, pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)	100	PACOTE	2,59	R\$259,00
83	Toalha de rosto/mão em algodão.	20	UNIDADE	14,99	R\$299,80
84	Jogo de xícaras c/ pires para chá. (DURALEX OU SIMILAR)	8	UNIDADE	36,49	R\$291,92
					44007,38
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ QUARENTA QUATRO MIL SETE REAIS E TRINTA OITO CENTAVOS					
VALIDADE DA PROPOSTA 60DIAS					

DESPESAS INERENTES A IMPOSTOS, TRIBUTOS, CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E OUTROS, CORRERÃO

TOTALMENTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA

RAZÃO SOCIAL : MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 01.273.817/00001-04

ENDEREÇO: ROD PA 279 KM159,9 N906

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA CONFORME ITENS E PREÇOS,

ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA

TUCUMA -PA 13 de Maio de 2022

Keila Alves Carvalho
ASSINATURA

[01.273.817/0001-04]

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km. 159,9 - St. Industrial

CEP: 66.385.000

Tucumã - Pará